tentassent et iam extra Do1ni11iurn eorundem I3onorum viueret, dicta vero 

Domina Anna in eisdem Bonis resideret, easdem Literas pro se consernare 

nequc amplius sorori suae restituere voluisset, et I'icet annotati Castel1ani re­

stitui debere acljudicasseot, eandem tamen Ca1usam ipsa fo causa111 attracta 

maturîus revidendam nostri in praesentiam provocasset, optarent itaque Pa.rtes 

earunclem in praemissis Justitiam sibi per Nos administrari. Quibus praemissis, 

tenoribusque Litera rum Transmissionaliurn perlectis, sane intellectis, benequc 

rnnlinatis, assumpto superinde maturo Consilio et sana Deliberatione, Nos 

juxta Oeurn et Conscientiam nostram judicamlo decrevimus eomodo. Quod 

licet Actrix extra Dominium praescriptorurn Uonornm Possessionariornrn sui 

Genitorîs esset, quoniam tamen maior natu haberetur, et aclhuc: certum Jus 

suum in eisclem Bonis se sperare allegaret, juxta Co11tinentias Decreti Lite­

rarnm Conservatio ipsam concerneret, et nihilominus quoniam ln causam 
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auracta Bona possessionaria prne manibus ha beret, eanmdem Literarnm Paria 

pro se coram nohis m:cipere, et pro sui clefensione conservare (pos)set. Qua 

nostra Iudiciaria Deliberatione audita praes(cript)us Maritus, et procurator ln 

causam attractae No mine eiusdem universas Literas, qm1:equi<lem apuci ipsos 

haberentur ad Decimurn Quintum di.em (re)stituere prornittit; nihilominus tamen 

Duas coram Nobis (exhibui)t Lit.eras, primas equidem fassionales Nobilium 

Ladislai (Fiat)h et Ludouici Fiatth i11 Orsova Anna domini Millesimo (quin­

gcn)tesirno Primo, _Feria quinta post festu1n Heliae Prophetae proxima cora1n 
Jacobo de Gerlisthe, et Barnaba de Bela Banis ernanatas, Sigillisque eorum 

consignatas, Aheras autcm Capituli Ecclesiae Orodicnsis statutionalcs, sub 

pendenti sigillo eiusdem Capituli în eodem Anna Domini praenotato in Par­

gamena priuilegialiter confecw.s quarurn Literarurn paria ipsa In causanr) at­

tracta sibi per nos concedi medio suorurn Procuratorum postulauit, et pri­

mannn quidem tenor talis est. 

(Unneză documemtuli:1 banilori:1 Iacobu Gedisce şi I3arnaba Bela din a. I 501 111 Voi. H. 
Partea 2. Nr. CCCLXXXV. pag. 481 - 482). 

Secunclarum autem Literarum cuntinentia sequitur hac modo. 

(Urmcză documentuJ.(i din a. 15.01 in Voi. n. !'arte,, 2. Nr. CCCLXXXVI. pag- 482---485). 

Nos îtaque tenores Fraescriptarum vestrarum literarum modo praemisso 

coram no bis exhibitorum onrn,i vicia carentes ele verbo ad verbum transsumi, 

et transscr.ibi faciemlo paria earundem juxta Judiciariam Deliberationern 110-

stran1 praefatae Dominae Annae ln causam attractae Jurium suorum pro Cau­

tela sub sigillo nostro extradanclas et concedendas duxi1nrns, prout extradamus 

et concedimus per praesentes clatum in Arce Themesiensi Die praescripto 

Anno Domini Millesimo Qu,ingenteşimo Quadragr simo octavo. 

Lecta collata et extradata per me Balthasarem Cseepfi, Secretarium 

Domini Comitis. 

PesLy, A Szurenyi Bansăg-. III, 255--257. Dupi transu111plulii lui Sig-b111umlri Bathori din a. 1587 ş , 1591. 

CCLI. 

1 548. 1 548. Isabi!la, rcgina-veduvă a Ung·ariei, confirm:i pe nobilu lu Nicol,u A11oca ~i 
p1: soţia sa 1n posesiunea moşiei Chzena din di,strictuli:1 Caransebe~ului, er capitululu din 
Aradu i111rod1.1ce pe donatari de 11ou rn posesiunea acestei moşii. 

Capitulurn Ecclesie Orocliensis. Omnibus Christi ficlelibus presentibus 

pariter et furnris presencimn noticiain habituris. Salutem in omnium Salutis 
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largitore. Ad vniuersorum 11oti1ciam han1m serie uo]umus peruenire, Quod nos Im­
teras serenÎ'ssime domÎ'ne, domine Isabellle Oei gracia Regine Hung~rie, Dalmacie, 

Croacie etc. domine nostre naturalis clementissime h1trodt1ctorias et Statutorias 

pro parte Nobilis domine Catherine Thorsok, consortis Nobilis Nicolai annoka, 

de karansebes ronfectas et emana tas, nobisque preceptori<;! loquentes et di­

rectas summo cum lhonore vt decuit recepimus in hec verba. Isabella dei 

gracia regina hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Fidelibus nostris Capitulo 
Ecclesie Oro<liensis. Salutern et graciam. Cum nos ad supplicacionern nonnul­

lonim fidelium nostrorum per eos proparte Nobilis domine Chaterine Thorsok 

consortis _Nobilis Nicolai annoka de karansebes Maiestati nostri porrectam, 

turn vero attent,is, et consideratis fidelitate et ficle li1bus Seruicys eiuscle111 Nicolai; 

que ipse Sacre primum (clicti) regni nostri hungarie Corone, ac defuncte olim 

ivlaiestati regie, domino et mari to nostro longe charissimo felicis memorie, et 

post obitum eius Maiestatis no bis, et Illustrissimo filio nostro I iuxta s( ue possi-) 

bilitatis exigenciam exhibuit et impedit, Totalern possessionem, Chzena vo­

catam in Comit.atu se\V districtu karansebes existentem, in cuius quieto, ac 

pacifico dominro idem Nicolaus a(nnoka ac domina) Catherina conÎtmx (sic) 

eius a plusculi,s temporibus pacifice extitissent et nune quoque ex:isterent, Sed 

per hec impacata Belicisque tumultibus, plena Lempora (litere et literalia in­

stntmenta factum huiusmodi possessionis) tangencia et concernencia I amisse sunt 

et deperdiw. simulcunri ,iure nostro regina li, ac fily eiusdem nostri lllustrissirni, 

si quod in eadem possessi.one haberem11s, aut eadern nostram (ex qui.buscunque 

cau)s,is vys, mod,is et rac,ionibus concerneret Maiestatem, ac pariter cum cunctis 

suis vtîlitatibus et pertinencys quibuslibet, eanmque integritatibus quonis no­

minis vocabulo vocitatis {ad eandem possessi)onem de iure et ab antiquo spe­

etantihus, ac pertinere del)e11tibus, et premessis sic se habentibus menwratis 

Nicolao annoka, ac don1ine Chatlieri11e Thorsok coniugi sue, ipsorum que 

(her~dibus et posteri)tatibus vniuersis, noue nostre clonacionis titulo in perpe­

tuum dederimus, clonauerimus, et contullerimus, velimusque eosdem în do­

minium eiusdem possessionis, per nostrnm ac vestrum (homines legiti)me in­

troducifacere, fidelitati igitur vestre presentibus firmissime mandamus; quatenus 

vestrurn mittatis hominem pro testimonio Jîdeclignum (quo) presente Michael 

siue Stephanus, aut Johannes vei Mathias Mona ele Berzaws; alys absentibus 

homo noster ad facies prescripte possessionis Clizena, in prefato districtu Ka­

ransebes existentis, (consequcnterque iuris) nostri în eadem habiti, vicinisque ct 

commetaneîs eiusclem vniversis inibi legittime co1wocatis, et presentibus (acce­
dendo introducat) prefatos Nicolaum annoka, ac dominam Catherinam conivgem 

suam în dominium eiusclem Statuatque eandem et rdem eisdem, ipsorumque he• 
redibus et posteri„tatibus vniuersis premisso noue 11ostre doriacionis titulo per­

petuo possidenclam si non fuerit contradictum, Contradictores vero si qui 

fuerint, euocet eosclem contra annotatos Nicolaum annoka, ac dominam Ca­

therinam coniugem suam i1n presenciam Spectabilis ac Magnifici domini Petri 

petthrowyth, comitis Themesiensis, ac parcium regni nostri H\mgarie inforioris 

Capitaneî generalis ad tricesimum secundun1 diem 1 r(acianem cootradiccionis. 

eornm redditurns.) Et posthec huiusmodi lntroduccionis et Statucionis senem 1 

4:15: 
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c11m contradictorum et euocatorum, si qui fuerint v1cmorumq11e et commeta­

neorurn qu i, premisse Stat(ucioni intererunt nominibus, termi noque assign)ato, 

ut fot-rit expediens, die to domino comiti conscienciose rescribatis, Datnm Albe 

Gywle, feria secunda proxima post îestmn diei Oeati vi11ce11ty (martyris. Armo 

domini l\ 'Ji illesimo quin)gentesimo q11adragesimo octauo. Vnde nos mamlatis 
eiusdlem sue sereni1tatis in omnibus obedire et satisfacere volentes vt tenenrn1r 

vnacum Nobil'f Ioanne Mona ele Borza(ws homine sue Serenita tis in premissis 

liueris eiusdem inter) alias nominatim conscriptos, Specificata nostrum horninem 

videlicet ho11orabilem Magistrum Albertum de Sokl'yos custadem1 fratremq ue et 

concanonicum (nostrum ad ea, que in prein sertis literis sue) Serenitatis conti­

nebantur st10 modo fideliter ex:equenda, et debite peragencla, nostrn pro te­

s,timonio transmiseram m; fidedigm1m. Qui tandem exinde ad nos reuersi, nobis 

retullenmt concorditer eomodo, Quomodo ipsi feria quarta proxirna post festum 

Beate Agathe virgin i,s et martiris nouiter transacta preteritum, ad facies totalis 

possessionis Chzena in prefato dist rictu Karansebes existentem et habitam, 

Cof1sequenterque Juris prefate domine Regine in eade1n habiti vicinis et com­
metaneis eiusdem vniuersis, et signater Nobilibus Stephano, Mathia et Mi,chaele 

mona ele Burzawch, in ipsorum proprys., et circumspect is, ac prouidis Petro 

T rypson libertino de prefata Borzawch, Demetrio Gatha, in vladan • nobilis 

Stephani Wladam, Michaele magyar în Bozzasffalwa G regory wayda de Sebes 

Jobag-io11ibus in preallegatis possessionibus commorantibus, in i•psorum sciVicet 

antelatorum Dorninorum suornm, nominibus et personis, ac alys quampluribus, 

fidedignis persanis inibi legittime conuocatis et presentibus accessissent , ibfque 

idem homo s ue Serenitatis prafato nostro testimonio presente , introd uxrsset 

prefatum Nicolaum annoka, ac dominam Catherinam coniugem s.uam În 

do(minium eius)dem possessionis, ac J uris Regina I îs irn eaclen1 hahiti Statuis­

setque eandem et idem, eisdem, ipsorurnque heredibus et posteritatihus vn i­

Hersis, premisse noue donacion is (ti ttnlo perpetuo possidendam), ct quamvis in 

facie eiusdem possessionis iuxta regn i consuetudinem, legittimis cliebus, et horis 
congruis moram protrahendlo, 11e1110 contra<lixerit, tamen ex post, hic co(ram 

nohis) in capitula decimoqui nto d ie, cum ipsas literas, eidem Nicolao Annoka 

legi,time extradare debuissemus, extunc quidam nobilis Mi (chad lrs:)ay, de eadem 

Irsa offic(iales de) Sidowar, in Egregiorum Francisci et Ba lthasaris, literatorum, 

Scribarnm videlicet do mini comitis Thernesiensis nominibus et personis huius­

mod i introduccio ni et Statucioni contradiccionis velamine obuiauit, e t licet 

memoratus Nicolaus Annoka, dictis literis l ntrocluccionalibus cum contradiccîone 

extractis, 1 ) coram domino Comite Them1esiensi contra memoratos F ranciscum 

et Balthasarem propter eornm contracliccionem ÎL1re mediante processisset, eosdem 
in esti,macione illins possession is Chzena (vocate) convicisset, Nihilominus tamen 

idem Franciscus et Balthasar literatr in se reuersi, nec 110111 ordinac ione et 
composiciune certornm proborurn viro rum memorate contradiccionis. eorum 

cessissent, ac eciam literas, et literalia instrnmenta, quas superinde habuissent 

in n1anus clicti Nicolai Annoka pro mai0ri certitudine tradidisscnt. Incu ius rei 

1) ln tr~nsumpl.ulti c,,pilulului: cum cQ11lr.1tliclis cora111 etc. 
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memoriam, firmitatemque perpetuam literas nostras priuilegiaies pendentis et 
atitentici Sigi,li nostri muriimine roboratas eisdem Nicolao annoka et domine 
Catherine. consorti eiusdem ipsorumque heredibu1s et posteritatibus vniuersis 
duximus concedendas; Daturn per manus Venerabilis magistri Petri de Tholna 
lectori'> et concanonici nostr,i vigesimo qmrto 1l die diei huius lntroduccionis, 
et Statudonis premissarum. Anna Domini Millesimo Quing.entesimo quadrage­
simo octatio. Presentibus ibidem honorabilibus, dominis et magistris, Stephano 
de Mohach, cantore, Alberto de Soklyos Custode, Andrea de Monozl6, Stephano 
de Bylak, Michaele de Dyos, Thoma de Zeghedino, Ceterisque fratribus. et 
concanonicîs nostris in prefata clei Ecdesia Regi sempiterno iugi.ter farnulan­
t,ibus et deuote. 

Pesty, Krassi', v:1.rmegye tortenete. lV, pag. 37-40. Originalulu pe pergament\ ln archhra conventului 

din mfoiislireaJ Clu~ului, Cisla Cotlns Ziireniensis Nr. 7, 

CCLII. 

1547- I 548. Pârta otomanit scrie lui George Jlfarti11usi11 , locoteneliltului regalu m 547- 48. 
din Tra11silvanira, că mai mulţ,i boieri, cari au făcutu pagube în Ţera-rom/mi·scii, au f111gitu 
în Transilvania, unde unu lu din aceşt ,i boieri, cu numele Barbuli1., a c~ipetatu de la loco-

tenentu lu rega:Ji:l m1u castelu pentru locuinţă. Porta înv,iU pe George Martinusiu, sub per-
derea capului seu, ca se prinQlt pe boierii aceştia şi se-i trimită la Constantinopolu. 

Reverende frater Georgi. Cmn mandatum excelsae curme nostrae 
tibi perveniet, notum sit qualiter prius quoque (?) ex causa auffugientis boie­
ronis re_gis Transalpinae, ut praedictus (sic) ubique invenire poteris, intercipire 
et iterum ad curiam M1i nostrae rnittere debeas, tibi cum chiaus nostro, nomine 
Alichaus, mandatum commisimus : iam quoque iternm rngni Transatlpinensi (sic) 
vaivoda ad curi1am nostram felicissimam significavit ut mmc quoqqe aliquos 
boiarones cum multa bona ad partes tuas ut aufogerent et in praedicto regno 
magna damna adhiberant (sic) ac antea iste tegredatur {? sic) et malefactor 
Barbol, qualis antea cum fratre suo ad partes tuas aufugit, praedictus ad te 
cum magna praesentia pervenit, tu quoque sibi ad habitandum mrnm casteUum 
dedisti ; qnod multmn nobis displicuit, tum intelleximus te illos sub tua iurisdi­
ctione accepisse. Quare cum praesentibus praeceptis nostris ad te mittimus 
istum Durmis Chelchi i ) et tibi firmiter iterum atque iterum comm1tt1mus, ut 
in continenti et festinanter nulJa interposita mora ut invenire debeas aut in­
venire facias, si dil igis capîtum (sic) tuum, adtamen praedictos latrones sibi 
ipsis cum adm1atis capere faciatis, simul cum rebus depraedatis, ad nos cum 
'bona custode (sic) cum Durmis Chelebi transmitere debeas, iussimus et si casus 

1) ln lransumptii: vcgesimo •'luinto die etc. 

2) Mai josli Chl."!ebl. 

37,399. Documente. Voi. II. l'artea 4. 
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contigerit ut praedictum non possis v1vum miuere, tune ems caput ad nos 

remittas, praecipitndo tibi qnod exequi debeas, praestando integram fidem et 
obedientia111 praecepto nostro tibi misso, cum signo sohto nostrae excelsae 
curiae more apposito. Et si praedictmn [nvenire et capere non, feceris, postea 

null a excusatio praevafet et postea cave, ne pllnitio illius ven1at in te, 
skut sc11as. 

Tilnenelmi Tar. An, 1882, pag. 110-111. Traducţi: une conlempocană 1n :irchiva imperinlă din Viena. 

CCLIII. 

1548. ,1 548. Ma/mmed, dragomanu lu dda Porta otomanii, scrie lui George JJ!fartinusiu, 
locotenentului regal.u clin Transitvania, că Rustt11di-paşa, consiliarulu sultanului, s'a bu­
cu mtu forte multu pentru arestarea boierului Barim/ii in Transilvania. 

Reverende domine. Ex Andrea vestro accepi litteras emanatas ad 
excelsam curiam maximo imperatori no5tro (sic) et eas eodem tabeUario in 
Asia (sic) contuli ad excefsam curiam imperatoris festinanter- ingrediens (sic) 

ad bellum contra regem Persiarum, et ut in eis continebatur, supremo con­
siliario 1> omnia exprimi, et ommib1.1s auditis et intellectis in summum gudium 

(sic) se toutulit pro retentio illius Bat·boli, adeo quod non ignarus tantF vestri 
servilii, pollicitus est notificare velle ad ca~saream Mtem maximi sultani Sule­

mani et agere ut, sua lVJtns recentem memoriam tenebit et beneficium erga 
vos ren:nmerationis rton deficiet, ut ea semper meruit. Praeterea idem suprenrns 
consiliarius mihi allocutus est haec vei simîlia verba : Quare reverendus Frater 

Georgius non misit mihi aliq1.1od subsidium pro ista bello? et ego ta!i suo 

quaesito quid responsurus essem? nescius tacui. Dominus bassa nune missurns 
est Che,ivanum secretarium imperatoris nostri ad vos cum liueris caesareae 
M1is in quibus satis grahlitus videt1.1r de optimo officio et diligentia habita per 

vos circa apprehensionem factaim Barbuli latronis et malefactoris et signihcamus 
maxÎlllam consolationem assumsisse supremus bassa noster (sic), deditque recl­

ditum seu tun1arnm ipsi pro parte remunerationis diligentiae et virtutis suae 
habitae in praedicto negotio tuo. Si decetero falcones misurns es, dominus 
hassa mihi exposuit ut Reverentia Vestra mittat per prnedictum Chievan,um, 
vobi.s et bassae. pergratum. 

Reverentinc Vestr~e nmicus 

J11ahumed dragoman. 

Tortcnelmi 'l'dr„ An. 1882, p. 111-JI2. După traducţi•mea cu cifre trimisă în 4 Aprile 1548, de 

residentullî itnp. l\lolvezzi. 

I), Rustan-paşa. 
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CCLIV. 

I S 48. Roma.nulu Stcfanlt :l-1ailatl,, fostu Ir, voivodu alu Transilvaniei, scrie di1n I 548. 
captivitatea sa dela Constantinopolu, fiului seu Gavril,1 1}failah1. De11su]i.i, co11si1 lieză pe 
fiulu seu se studieze cu diligenţă, şi-lu asigureză, că în curendu va scăpa din captivitate. 

Charissime fiii salve! in eo, gui dixit, ego sum diu, veritas, et 
vita. lntellexi tuam solicitudinem, quod ]ibenter discis, et etiam scripta tua 
vidi. Unde judicavi te a me bonum donum prnmerevi. Itaque scias, me tibi 
pukhe.rrimum equum juvenem emisse, quem brnvi ad matrern tuam sum mis­
surus, quem tibi mittet, dumtaxat ab inceptis non desistas, sed studeas. Ante 
omnia Deum timeas; Spectabilemque D. Comitem (Thomam Nadasd) ac Do• 
minam, honora, ac in onrnibus ,iHot·um mandatis obtempera, nam illi sunt tui 
parentes quibus te Deus dedit. Spero în Deo Opt. :Max. quod et me brevi 
ex sua misericordia tibi dabit, Domimun Josephurn Macarium Praeceptorem 
tuum nomine meo saluta, ac commenda, Deumque semper pro me depre­
care. Dat. ex castro Constantinopolitana, quod Jedicula dicitur 2, die resur­
rectionis Domini 1548. 

Stephanus . JWaylat m. p. 

Pray, Epist0lae proccrnm regnu! Hungarine. I'nrs II. pag. I 71 - I .72. 

CCLV. 

I 5.48. Castelanii şi universitatea (totalitatM) nobililon7 roniâui diu districtnliJ l 548. 
Caransebeşubti adeveresce, că nobilulu Bcnedicti1 din /:tatua s'a împăcatu cu nobi,hdui 
Gt·orge şi Grigore Voivodtdt'i pentrn moşiile Zăguşeni şi Mădcaşu din Bănatu. 

N os Georgius Peyka ac Gabriel Gerlysthe Castellani, Georgius Tar 
Judex: ac V niuersitas Nobili11m districtus de Karansebes: Memorie cornmen­
danrns -vniuersis et si11gulis quod Nobilis Benedictus ZJathna contrai Georgiu111 
ct Gregoritim vVayda nostros cognobiles I pro Juri bus Zagusen et l'vlachkas 
cum earum pertinencys Jure mediante requirebat; quod scilicet ipsum Jure 
materno concernernnt, sed quod ipse Jure mediante, Ab egregys Georgio et 

Gregorio Wayda est contentatus et expeditus, ldeo nos Jure me<liante de. 
creuimus, quod Benedictus Zlathna cum suis filys heredibt1s et posteritatibus 
a n1odo et vsque in sempiternum, 1n eisdem Bonis Zagusan et :rvfachkas atque 
earum pertinencys nihil Juris cause et actionis habet lmo ipsis Benedi~o 
Zlathna cum suis filys et heredibus perpetuum silenciurn lmponimus per pre­
sentes: quittos et ex.peditos ab omni ipsius Beneclicti Zlathna et filiornm et 
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successorum suorum Inpeticione, reddentes harum nostrarnm per vigorem H­
terarum, quas Sigillis nostris subimpressimus Datum in Karansebes feria quin­
ta proxima post dominicam quasimodo, die videlicet sedis, nostre Judiciarie